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Stanowisko  

Zarządu Krajowego Ogólnopolskiego Związek Zawodowego Pielęgniarek i Położnych  

z dnia 14 kwietnia 2026r.  

w sprawie propozycji Klubu Parlamentarnego Polskie Stronnictwo Ludowe - Trzecia Droga dotyczących 

poselskiego projektu ustawy o systemie ochrony zdrowia oraz o zmianie niektórych innych ustaw  

 

Propozycje polityków PSL i Trzeciej Drogi stanowią bezprecedensowy i cyniczny atak na prawa nabyte 

pracowników ochrony zdrowia. To nie jest reforma! To próba przerzucenia kosztów niewydolnego systemu  

na barki pielęgniarek, położnych i innych medyków. Szczególnie bulwersujące jest to, że inicjatywa ta wychodzi ze 

strony ugrupowań współtworzących rząd, w którym minister zdrowia jeszcze niedawno deklarował utrzymanie 

obecnego systemu wynagradzania pracowników systemu ochrony zdrowia.  

Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych mówi jasno: to jest złamanie danego słowa i jawne 

działanie przeciwko pracownikom oraz pacjentom. 

Nie ma naszej zgody na odbieranie praw nabytych, destabilizację systemu wynagrodzeń oraz pełzającą 

prywatyzację ochrony zdrowia pod przykrywką „racjonalizacji kosztów”. 

Ten projekt to hipokryzja polityczna i złamane obietnice! 

Przypominamy liderom PSL, w tym Władysławowi Kosiniakowi - Kamyszowi, ich własne publiczne deklaracje 

wsparcia dla środowiska pielęgniarek i położnych. Jeszcze niedawno mówiono o konieczności uporządkowania 

wynagrodzeń i zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego obywatelom. To nie jest zmiana stanowiska – to 

polityczna niewiarygodność. 

Polski system ochrony zdrowia od lat boryka się z dramatycznym niedoborem pielęgniarek  

i położnych. Polska należy do krajów o najniższym wskaźniku liczby pielęgniarek na 1000 mieszkańców w Europie. 

W takich warunkach ograniczanie wzrostu wynagrodzeń: pogłębi odpływ kadr do innych zawodów, zniechęci 

młode osoby do podejmowania studiów pielęgniarskich, zwiększy przeciążenie pracą już zatrudnionego personelu, 

co bezpośrednio wpłynie na bezpieczeństwo pacjentów przyczyni się do powszechności zjawiska mobbingu. 

Propozycje PSL i Trzeciej Drogi mają charakter polityczny, a nie merytoryczny! Argumentacja o „eksplozji kosztów” 

pomija fakt, że wydatki na wynagrodzenia medyków są inwestycją w bezpieczeństwo zdrowotne obywateli. 

Proponowane zmiany: 
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• zamrażają waloryzację wynagradzania medyków nawet na 1,5 roku! 

• zmienia sposób waloryzacji. Proponowany mechanizm (inflacja + 20% realnego wzrostu wynagrodzeń) 

jest niebezpieczną zmianą, bo oznacza w praktyce spowolnienie wzrostu płac w ochronie zdrowia i dalsze 

pogłębianie różnic między sektorem publicznym a prywatnym. 

• sprowadzają debatę wyłącznie do ograniczania kosztów, 

• nie uwzględniają realnych potrzeb systemu, 

• ignorują wieloletnie zaniedbania w wynagradzaniu personelu medycznego. 

Bez rozmowy o stronie dochodowej systemu wszelkie próby „oszczędności” będą prowadziły do jego dalszej 

degradacji. Każdy polityk popierający propozycje zmian bierze odpowiedzialność za te konsekwencje. 

Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych sprzeciwia się proponowanym zmianom, ponieważ  

de facto pogłębią kryzys kadrowy w ochronie zdrowia, obniżą atrakcyjność zawodu pielęgniarki i położnej, wpłyną 

negatywnie na jakość i dostępność świadczeń zdrowotnych, mają charakter krótkowzroczny i fiskalny,  

a nie systemowy, ignorują realne potrzeby pacjentów i pracowników. 

Związek wzywa do wycofania propozycji w obecnym kształcie i rozpoczęcia rzeczywistej debaty o przyszłości 

ochrony zdrowia w Polsce. Stop polityce w zdrowiu!  

 

 

Za Zarząd 
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